
Příloha č.2

Učební plán školy pro druhý stupeň 

Oblast Obor

RVP 

hodiny 
(minim. 

časové 

dotace)

předmět

Š
V

P
 

h
o

d
in

y

c
e

lk
e

m
 

o
b

la
s

t

6
. 

ro
č

n
ík

7
. 

ro
č

n
ík

 

8
. 

ro
č

n
ík

 

9
. 

ro
č

n
ík

d
is

p
. 

d
o

ta
c

e

Český jazyk a 

literatura 15 Český jazyk a literatura 17 17 5 4 4 4 2

Anglický nebo německý jazyk 3 3 3 3

Matematika a její 

aplikace

Matematika a její 

aplikace
15

Matematika 19 19
4 5 5 5

4

Informační a 

komunikační 

technologie

Informačnáí a 

komunikační 

technologie
1 Informační a komunikační 

technologie
1 1

1 0 0 0

0

Dějepis Dějepis 7 1 2 2 2

Výchova k občanství Občanská výchova 4 1 1 1 1

Fyzika Fyzika 7 1 2 2 2

Chemie Chemie 4 0 0 2 2

Přírodopis Přírodopis 8 2 2 2 2

Zeměpis Zeměpis 7 2 2 2 1

Hudební výchova Hudební výchova 4 1 1 1 1

Výtvarná výchova Výtvarná výchova 6 2 1 1 2

Výchova ke zdraví Výchova ke zdraví 0 0 0 0 0

Tělesná výchova Tělesná výchova 12 3 3 3 3

Člověk a svět práce Člověk a svět práce 3 Pracovní výchova 4 4 1 1 1 1 1

Volitelné předměty 4 1 1 1 1
-14

Umění a kultura
10 10

24 10

0

Člověk a zdraví 10 12 2

Člověk a společnost 11 11 0

Člověk a příroda 21 26 5

12 0

Jazyk a jazyková 

komunikace
Cizí jazyk 12 12



Disponibilní časová 

dotace

Další cizí jazyk                       (nebo 

jiný volitelný obsah) 6 0 2 2 2
Celková povinná 

časová dotace 122 122 122 28 30 32 32 122

ročníková maxima 30 30 32 32 124

podle RVP ZV podle ŠVP Disp. hodiny: 6h na Další cizí jazyk

podle RVP ZV podle ŠVP 12h na volitelné předměty 

podle ŠVP         a doplnění předmětů

Pracovní výchova

6.tř: Práce s tech. materiály / Pěstitelské práce

7.tř: Příprava pokrmů / Práce v dílně

8.tř: Ruční práce / Svět práce

9.tř: Svět práce /Dům a zahrada

Volitelné předměty - návrh dle možností školy

6.tř: Konverzace AJ/ Pohybové hry / ICT

7.tř: Konverzace AJ/ Pohybové hry / ICT

8.tř: Konverzace AJ/ Přírodovědný sem. / Základy ekonomiky vč. psaní na stroji

9.tř: Konverzace AJ/Seminář ČJ vč. mediální vých./Seminář M vč. využití digit. technologií

Další cizí jazyk

7.tř: německý / ruský 

8.tř: německý / ruský  

9.tř: německý / ruský  

-1424 10






